关于临床医学、口腔医学专业学位硕士研究生外语课程免修免试的规定
    本着“以学生为本”和“因材施教”的原则，经研究生院培养与管理办和外国语学院讨论决定，对符合有关条件的非外语专业研究生实行外语课程免修免试的激励措施，以促进我校研究生综合素质和创新能力的全面提高。

一、申请条件
1、研究生入学前已参加雅思、托福等考试，且达到出国水平者，具体标准如下（注：括号内数字为总分）：

IELTS（雅思）A类：6.5分（9）；两年内有效成绩

TOEFL（托福）：80（120）；两年内有效成绩

GRE：1200（1600）,308(340)；五年内有效成绩

GMAT：600（800）

BEC（剑桥商务英语证书）：高级通过（仅限MBA）

2、研究生具有相当水平的英语专业证书者；或具有在以英语为母语的国家相关学习经历者。具体标准如下：

英语专业四级或大学公共英语6级650分（710）以上；或在国外大学获得正规学士学位证书。

3、研究生在学期间连续在国外学习或工作一年以上的，可申请免试免修留学或工作所在国外语。

二、申请程序
7月6日-7月7日，由本人到研究生院培养与管理办公室（三办305房）交验有关证明材料的原件，并提交相应的复印件。

三、成绩认定
达到免修免试条件者，课程成绩计为“A”。
中南大学研究生院培养与管理办
2015年7月2日